
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
(GARA 11/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. c), D.Lgs. 50/2016) mediante invito a presentare offerta, per i LAVORI 
PER IL MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’ E DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE, DA ESEGUIRSI NELLE VIE, 
CORSI E PIAZZE DIVERSE DEL TERRITORIO COMUNALE, PER L’ANNO 2017. (CIA MO-M-05-2017) (CIG 701308874B) 
Scadenza presentazione offerte 03.05.2017 ore 13.00 
Apertura offerte 05.05.2017 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di ditte ad essere invitate alla procedura 
negoziata per l’esecuzione dei lavori per il miglioramento della viabilità e della segnaletica stradale orizzontale, da eseguirsi nelle vie, 
corsi e piazze diverse del territorio comunale per l’anno 2017, sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 29.03.2017, n. 85 istanze di 
“manifestazione di interesse” (vedi “Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti). Il giorno 
06.04.2017 alle ore 10.00 si è provveduto al sorteggio, in forma pubblica, presso l’Ufficio del Segretario Generale, delle n. 13 (tredici) 
ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 203.000,00 oltre IVA, dei quali Euro 5.873,77 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 

 
Ditte invitate n. 13 
 
1 DELTA SEGNALETICA S.R.L. VIA MARCONI N. 69 60015 FALCONARA MARITTIMA AN 

2 
CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO 

VIA BRODOLINI N. 7 35020 ALBIGNASEGO PD 

3 S.V.S. SOCIETA' VENETA SERVIZI S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 10/A 36070 CASTELGOMBERTO VI 

4 G. & G. S.R.L. LOCALITA' BIA' SOT SNC 25040 ANGOLO TERME BS 

5 ECOTRAFFIC S.R.L. VIA D'ACQUISTO N. 4/A 46040 GUIDIZZOLO MN 

6 
VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE 
S.R.L. 

VIA CHIODARE N. 115 35020 DUE CARRARE PD 

7 CIMS S.R.L. VIA DEL MANGANO N. 11 40023 
CASTEL GUELFO DI 
BOLOGNA 

BO 

8 
SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C. 

VIA SECONDA STRADA N. 13 Z.I. 35026 CONSELVE PD 

9 
LINEA S.A.S. DI ROSA FABRIZIO, BALLERINI MATTEO 
& C. 

VIA BRUSATI N. 1 26040 MARTIGNANA DI PO CR 

10 CI.GI.ESSE S.R.L. VIA VOLTA N. 10 35020 MASERA' DI PADOVA PD 

11 ANDREIS SEGNALETICA STRADALE S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 15 25080 PADENGHE SUL GARDA BS 

12 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. VIA DELL'INDUSTRIA N. 41 46043 
CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE 

MN 

13 SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. SOC. COOP. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 3 35020 SAN PIETRO VIMINARIO PD 

 
Ditte partecipanti n. 12 
 
1 DELTA SEGNALETICA S.R.L. VIA MARCONI N. 69 60015 FALCONARA MARITTIMA AN 

2 
CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO 

VIA BRODOLINI N. 7 35020 ALBIGNASEGO PD 

3 S.V.S. SOCIETA' VENETA SERVIZI S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 10/A 36070 CASTELGOMBERTO VI 

4 G. & G. S.R.L. LOCALITA' BIA' SOT SNC 25040 ANGOLO TERME BS 

5 
VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE 
S.R.L. 

VIA CHIODARE N. 115 35020 DUE CARRARE PD 

6 CIMS S.R.L. VIA DEL MANGANO N. 11 40023 
CASTEL GUELFO DI 
BOLOGNA 

BO 

7 
SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C. 

VIA SECONDA STRADA N. 13 Z.I. 35026 CONSELVE PD 

8 
LINEA S.A.S. DI ROSA FABRIZIO, BALLERINI MATTEO 
& C. 

VIA BRUSATI N. 1 26040 MARTIGNANA DI PO CR 

9 CI.GI.ESSE S.R.L. VIA VOLTA N. 10 35020 MASERA' DI PADOVA PD 

10 ANDREIS SEGNALETICA STRADALE S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 15 25080 PADENGHE SUL GARDA BS 

11 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. VIA DELL'INDUSTRIA N. 41 46043 
CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE 

MN 

12 SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. SOC. COOP. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 3 35020 SAN PIETRO VIMINARIO PD 

 



 
Graduatoria 
 

1 CIMS S.R.L. ribasso offerto del 30,357% 

2 S.V.S. S.R.L. ribasso offerto del 28,355% 

3 VENETA SEGNALETICA E SICUREZZA STRADALE S.R.L. ribasso offerto del 27,800% 

4 SI.SE. S.P.A. ribasso offerto del 24,936% 

5 DELTA SEGNALETICA S.R.L. ribasso offerto del 24,786% 

6 SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. ribasso offerto del 23,189% 

7 G&G S.R.L. ribasso offerto del 22,126% 

8 ANDREIS S.R.L. ribasso offerto del 19,850% 
  SEGNALETICA CONSELVANA S.N.C. ribasso offerto del 31,480% 

  CALORE LORIS S.N.C. ribasso offerto del 32,318% 

  CI.GI.ESSE S.R.L. ribasso offerto del 32,700% 

  LINEA S.A.S. ribasso offerto del 33,777% 

 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 97 del D.Lgs. n. 
50/2016, relativo all'esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016. In sede di gara si è provveduto 
al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di anomalia, di cui all’art. 97, c. 2, punti a), b), c), d), e). Pertanto, 
sorteggiato il metodo A, e individuata nel 30,628% la soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta CIMS S.R.L. 
con il ribasso offerto del 30,357% per l’importo a base d’appalto di Euro 197.126,23 oltre oneri della sicurezza ed IVA 
22% (Euro 44.660,00) e così per un totale di Euro 247.660,00. Il ribasso offerto del 30,357% è da applicare ai singoli 
prezzi dell’elenco prezzi, in sede di contabilità. 
 

 


